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Henvendelse vedr. gener fra restauration i Venders-
gade 

 

Kære Bent Lohmann, Indre By Lokaludvalg 

 

Tak for din henvendelse af 4. november 2022 til Teknik- og Miljøforvalt-

ningen vedrørende støjgener fra restauration Vinum Historia, Venders-

gade 13. 

 

Du ønsker bl.a. oplyst, hvordan baren opfylder gældende regler, vilkår 

og krav vedr. hhv. indretning og alkoholbevilling. 

 

Forvaltningen foretager tilsyn ifm. med ansøgninger om alkoholbevil-

ling og nattilladelse for restaurationer, og vurderer i den forbindelse, 

om en given restauration overholder restaurationsforskriften. Endvidere 

vurderes restaurationens koncept (restaurant, natklub, bar m.m.), be-

liggenhed og indretning ift. naboer/overboer, evt. behov for støjdæm-

pende tiltag m.m. I den konkrete sag har forvaltningen foretaget bevil-

lingstilsyn den 20. juni 2020 og har i den forbindelse vurderet, at kon-

ceptet med baggrundsmusik kan overholde støjgrænserne, og at re-

staurationen er indrettet i overensstemmelse med restaurationsforskrif-

tens bestemmelser. 

 

Endvidere kan jeg oplyse, at der er meddelt ibrugtagningstilladelse i 

2012 til etablering af restauration på den pågældende adresse i stue og 

kælder. 

 

Du spørger også om, hvordan forvaltningens støjvagt forholder sig til 

klager. 

 

Forvaltningen har siden åbningen af Vinum Historia modtaget flere kla-

ger over støjgener fra beboere i ejendommen. I forbindelse med hen-

vendelserne fra beboerne, har forvaltningens støjvagt foretaget 
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støjmålinger i flere boliger uden at konstatere overskridelser af de gæl-

dende støjgrænser. Der er også foretaget optagelser af støj med en 

harddiskoptager, som heller ikke viste overskridelser af støjgrænserne. 

En Harddiskoptager er et apparat der placeres stationært på en lokation, 

hvor man ønsker at have optagelser af lyd over længere tid - og længere 

tid end en støjvagt typisk har mulighed for at opholde sig på stedet.  

 

Senest har forvaltningen aftalt med en beboer i ejendommen, at der fo-

retages yderligere støjmålinger af støjvagten i weekenden den 18.-19. 

november 2022. 

 

Jeg håber, at ovenstående besvarer dine spørgsmål, ellers er du natur-

ligvis velkommen til at vende tilbage. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


